[image: ]

Некоторые вопросы коммунального государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Специальная научно-реставрационная мастерская "Кызылордареставрация" и республиканского государственного предприятия "Казреставрация"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 августа 2009 года № 1279
[bookmark: z1]

      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 22 января 2003 года № 81 "Об утверждении Правил передачи государственного имущества из одного вида государственной собственности в другой" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ :

      1. Принять в установленном законодательством порядке в республиканскую собственность коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения акимата Кызылординской области "Специальная научно-реставрационная мастерская "Кызылордареставрация" (далее - предприятие) как имущественный комплекс.

      2. Переименовать предприятие в республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Кызылордареставрация" Комитета культуры Министерства культуры и информации Республики Казахстан.

      3. Реорганизовать республиканское государственное предприятие "Казреставрация" Комитета культуры Министерства культуры и информации Республики Казахстан путем присоединения к нему республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "Кызылордареставрация" Комитета культуры Министерства культуры и информации Республики Казахстан, после реализации пунктов 1 и 2 настоящего постановления.

      4. Комитету культуры Министерства культуры и информации Республики Казахстан:

      1) совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан и акиматом Кызылординской области в установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из пункта 1 настоящего постановления;

      2) принять иные меры по реализации настоящего постановления.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14